

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto,

11. 08. 2017
114/05810/17/1200
1 -

Obracíme se na vás podle zákona 106/99 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Prosíme o laskavé zodpovězení následujících otázek:

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak - jak?
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

Vaši laskavou odpověď, prosím, zašlete na 

Děkuji a přeji příjemný den



114/05810/17/1200
1

114/05810/17/1200
1
1
1
1

Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/051937/17/OPR/Hoj
Sp. zn. S-JIH/051937/17/OPR/2 INF 76/2017
Vyřizuje Mgr. Martin Hojecký
Telefon: + 420 599 430 285
Fax: + 420 599 430 416
E-mail:



Datum: 2017-08-30

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací

Vážený pane,

dne 16. 8. 2017 jsme od Vás obdrželi pod výše uvedeným čj. žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Inf. zákon“). Žádost se týkala ochrany nemovitosti před škodlivým ptactvem na území Statutárního města Ostrava, Městského obvodu Ostrava-Jih. Při té příležitosti jste vznesl níže uvedené dotazy, na které Vám současně odpovídáme:

1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky ?

Ano, jedná se převážně o holuby.

2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům ? Pokud ano, pak jak ?

Ano, instalací mechanických zábran (bodců).

3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“ ?

Ne, dosud jsme se s nimi nesetkali.

4) Poskytuje Vaše obec dotace na ochranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům ?

Dotace na ochranu proti škodlivým ptákům neposkytujeme.

5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobených ptáky ?

Není nám znám žádný případ poskytnutí náhrady škody na základě uvedené skutečnosti.

Závěrem uvádíme, že dotaz byl adresován na Statutární město Ostrava, Městský obvod Ostrava-Jih. Domníváme se, že pro poskytnutí odpovědí na výše položené otázky bude nutno se obrátit na přímo na Magistrát města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava.

S pozdravem

Mgr. Martin Hojecký
právník